
www.amunes.es.gov.br

253
DOM/ES - Edição Nº2.229

Vitória, quinta-feira, 16 de Março de 2023 253
DOM/ES - Edição Nº2.229

Vitória, quinta-feira, 16 de Março de 2023

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 005/2023

Processo nº 800/2023
Código Cidades TCE/ES: 

2023.013E0700001.01.0004

O Município de Boa Esperança/ES, através da sua 
Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520/02, 
8.666/93 e Leis Complementares, torna público aos 
interessados que realizará o processo licitatório, 
conforme segue:
Objeto: Aquisição de 01 (um) Caminhão 3/4, 
em atendimento a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural, conforme Convênio MAPA-
-PLATAFORMA+BRASIL nº 901412/2020, Ministério 
da Agricultura Pecuária e Abastecimento.
Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2023 às 
08h00 no site https: www.bll.org.br
Abertura das Propostas: 29/03/2023 às 08h30min 
no site https: www.bll.org.br
A documentação completa do edital poderá ser 
examinada e adquirida no site https: www.bll.org.
br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da 
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação 
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min 
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 
12h30min. Mais informações através do telefone 
27 3768 6531.-feira das 08h:00min às 16h:30min 
e às sextas-feiras das 08h:00 às 12h30min. Mais 
informações através do telefone 27 3768 6531.

Boa Esperança/ES, 15 de março de 2023.

Eliete Aparecida Barboza Bernabé
Pregoeira Oficial

Protocolo 1047001

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 000001/2023
Processo nº 005950/2022
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0500003.02.0002

O Fundo Municipal de Assistência Social e 
Cidadania de Boa Esperança/ES, por intermédio 
de sua Pregoeira, torna público, de acordo com 
as disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002, 
8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado 
da licitação e sua homologação referente ao Pregão 
Eletrônico nº 000001/2023, com o objeto: Registro 
de preço para aquisição de materiais de expediente 
de papelaria destinado a Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Cidadania e aos demais setores 
da secretaria, inclusive oficinas ofertadas pelo CRAS. 
Empresas Adjudicadas: INTER MASTER COMERCIO 
DE MATERIAL DE ESCRITORIO E nos lotes 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 19, 31, 32, 38, 41, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
59, 60, 61, 63, 65, 66, 67, 68, 71, 72, 73, 76, 81, 

84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 108, 
111, 113, 114, 115, 121, 122, 130, 131, 132, 133, 
134, 135, 136, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 
145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 
155, 156, 157, 160, 161, 162 e 169 no valor total de 
R$ 13.154,45 (treze mil cento e cinquenta e quatro 
reais e quarenta e cinco centavos), MMV PAPELARIA 
EIRELI nos lotes 17, 18, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 39, 
40, 42, 44, 45, 69, 77, 80, 119, 123, 125, 137, 158, 
159, 163, 170, 171, 172 e 174 no valor total de R$ 
3.248,87 (três mil duzentos e quarenta e oito reais 
e oitenta e sete centavos) e TAGLIA-FERRE & CIA 
LTDA ME nos lotes 1, 2, 3, 4, 15, 21, 27, 29, 34, 
35, 36, 37, 43, 64, 74, 75, 78, 79, 83, 109, 110, 
112, 116, 120 e 129 no valor total de R$ 15.979,22 
(quinze mil novecentos e setenta e nove reais e vinte 
e dois centavos).
Itens Fracassados: 30, 62, 82, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 124 e 173.
Itens Desertos: 20, 33, 70, 126, 127, 128, 164, 165, 
166, 167, 168 e 175.
Homologação: Em 14 de março de 2023, pela Exmª 
Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira Sussai 
Milanese.

Boa Esperança/ES, 15 de março de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1046690

Resultado Ata Registro de Preço

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA 
ESPERANÇA-ES - CNPJ: 27.167.436/0001-26.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023
Processo nº 3.922/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 003/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
locação de equipamentos de som, iluminação e palco 
de pequeno porte, para a realização de eventos 
culturais desenvolvidos pela Secretaria Municipal 
de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo - SECULT. 
Empresa registrada: METRATON EQUIPAMENTOS 
DE SOM, EVENTOS E LOCACOES LTDA, CNPJ: 
08.964.656/0001-36, nos itens (item 04/lote 04) 
no valor de R$ 2.150,70, (item 05/lote 05) no valor 
de R$ 1.000,00 e (item 06/lote 06) no valor de R$ 
3.981,67.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 106.985,55 (cento e seis 
mil novecentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e 
cinco centavos)
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2023.
VIGENCIA: 12 (doze) meses, contados a partir do 
dia posterior a data de sua publicação.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° 004/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
locação de equipamentos de som, iluminação e palco 
de pequeno porte, para a realização de eventos 
culturais desenvolvidos pela Secretaria Municipal de 
Esporte, Cultura, Lazer e Turismo - SECULT. Empresa 
registrada: REGINALDO PEREIRA LORENCINI ME, 
CNPJ: 10.673.605/0001-05, nos itens (item 01/lote 
01) no valor de R$ 3.034,84, (item 02/lote 02) no 
valor de R$ 2.297,81 e (item 03/lote 03) no valor de 
R$ 1.387,35.
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 100.800,00 (cem mil 

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100320033003600370030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira 
- ICP - Brasil.


